
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

   
Spisová zn.: ZN/ŽP/1048/25
Číslo jednací: ŽP/4690/25/Hs
Vyřizuje: Ing. Jiří Hosnedl
Tel.: 376 347 285
E-mail: jhosnedl@mukt.cz
Datum: 22. 7. 2025

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení s upuštěním od ústního jednání ve věci schválení 
kanalizačního řádu jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu města Klatovy – část Habartice

Společnost Šumavské vodovody a kanalizace a. s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy požádala Městský 
úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným dne 19. 5. 2025 o schválení 
kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu města Klatovy – část Habartice podle ust. § 27 
odst. 2 písm. c) zákona číslo 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 
změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“).

Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod 
(odběratelům) v místní části Habartice povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody z určeného 
místa, v určitém množství a v určité koncentraci znečištění v souladu se zákonem o vodovodech a 
kanalizacích a zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) tak, aby byly splněny podmínky povolení k nakládání 
s vodami schválené pod č.j. ŽP/1284/25/Hs ze dne 24. 2. 2025. Předložený kanalizační řád 
stanovuje podmínky a povinnosti pro užívání jednotné kanalizační sítě v místní části Habartice.

Kanalizační sítí jsou odváděny dešťové vody z nemovitostí, přepady ze septiků a DČOV, dešťové 
vody z komunikací, silničních příkopů a přepady z domovních studní a pramenů. Odpadní vody z 
domácností jsou v současné době produkovány 59 obyvateli trvale bydlícími na území místní části 
Habartice, které jsou do jednotné kanalizace zaústěny 37 kanalizačními přípojkami. Jednotná 
kanalizace je zakončena volnou kanalizační vyústí VKV1 (na pozemku p.č. 211 v k.ú. Habartice u 
Obytců) do drobného vodního toku Habartický potok – IDVT 10256562 v k.ú. Habartice u Obytců, 
kraj Plzeňský, část obce Klatovy - Habartice, ČHP 1-10-05-0040-0-00, HGR 6310, VÚ podzemních 
vod: 63101 Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy, VÚ povrchových vod BER_0440 Úslava od 
pramene po Myslívský potok; v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, části obce Klatovy - Habartice. 
Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových z VKV 1 v k.ú. Habartice u Obytců bylo 
povoleno rozhodnutím MěÚ Klatovy, OŽP ŽP/1284/25/Hs ze dne 24. 4. 2023 s platností do 28. 2. 
2035.

Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu byl zpracován v 4/2025 společností Šumavské 
vodovody a kanalizace a.s. Klatovy

Uvedeným dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Účastníky řízení jsou:
 dle ust. § 27 odst. 1 písm a) správního řádu vlastník a provozovatel kanalizace - Město 

Klatovy a Společnost Šumavské vodovody a kanalizace a. s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy
 dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu vlastníci nemovitostí, kteří jsou připojeni kanalizační 

přípojkou na kanalizaci v místní části Habartice

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona a v souladu s ust. § 11 zákona číslo 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“), 

oznamuje zahájení vodoprávního řízení

Dle rozdělovníku



                                                                         2                                                     ŽP/4690/25/Hs

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

podle ust. § 25 a § 27 zákona o vodovodech a kanalizacích v souladu s ust. § 115 vodního zákona 
a v souladu s ust. § 47 odst. 1 správního řádu.  
Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy místní poměry a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení záměru a stanovení podmínek, upouští ve smyslu ust. § 115 odst. 8 vodního zákona 
od ústního jednání a stanovuje lhůtu, ve které mohou uplatnit účastníci řízení své námitky, popř. 
důkazy a dotčené orgány závazná stanoviska 15 dnů od doručení tohoto oznámení jinak k nim 
nebude přihlédnuto. 
Zároveň se účastníkům řízení dává možnost v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů po uplynutí lhůty pro námitky, popř. důkazy. Jedná 
se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této lhůtě budou vyhodnoceny jako námitky opožděné, 
k nimž vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. Tohoto práva se může 
účastník řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vzdát. Po uplynutí lhůty bude přikročeno 
k vydání rozhodnutí ve věci. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 
plnou moc (ust. § 33 správního řádu). Právem účastníků a jejich zástupců je nahlížet do spisu (ust. § 
38 správního řádu). 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího vodoprávního úřadu Odboru životního 
prostředí Městského úřadu Klatovy, ve lhůtě shora uvedené, a to ve dnech Po a St 8:00-17:00 hodin 
a Pá 8:00-14:00 hodin (v ostatních dnech po telefonické dohodě).

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s ust. 
§ 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí 
po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska nebo jiné k tomu určené místo) a dále se 
zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Obdrží:

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým se doručuje jednotlivě:
Město Klatovy se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy I - IČ 00255661
Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy II 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou:
Vlastníci nemovitostí, kteří jsou napojeni kanalizační přípojkou na kanalizaci pro veřejnou potřebu 
v místní části Habartice



                                                                         3                                                     ŽP/4690/25/Hs

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Na vědomí
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Plzeň

(na dodejku)
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech 
a místní části Habartice po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  


		2025-07-22T12:49:52+0000
	Not specified




